РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
         04.04.2013г. № 31                                                                                        р.п.Жигалово

О внесении изменений в решение Думы

Жигаловского МО от 27.02.2010г. № 96

«Об утверждении Положений об оплате труда»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз, руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования,
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих Жигаловского муниципального образования (далее - Положение):

1.1. Раздел 2 Приложения № 6 «Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки за классный чин в Жигаловском муниципальном образовании» Положения изложить в следующей редакции:
«2. Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный чин

2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (далее – надбавка)  выплачивается муниципальному служащему в соответствии с классным чином, присвоенным в установленном порядке, и замещаемой должностью муниципальной службы.

2.2. Надбавка устанавливается в следующих размерах:
	N п/п
	Группы должностей муниципальной службы, классные чины
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, рублей и месяц

	1
	2
	3

	1.
	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2163

	1.2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2018

	1.3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	1875

	2.
	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	2.1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1660

	2.2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1515

	2.3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1371

	3.
	Младшая группа должностей муниципальной службы

	3.1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	866

	3.2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	794

	3.3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	650

2.3. Надбавка устанавливается распоряжением представителя нанимателя органа местного самоуправления Жигаловского муниципального образования на неопределенный срок.

2.3. Право муниципального служащего на получение надбавки возникает в месяце, когда было издано распоряжение о присвоении ему классного чина.

2.4. Надбавка выплачивается в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления, предусмотренного в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

2.5. Надбавка выплачивается вместе с заработной платой по одной ведомости.

2.6. На надбавку начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством и процентная надбавка за работу в Жигаловском районе.
2.7. Надбавка учитывается при исчислении средней заработной платы.

2.8. Увеличение (индексация) надбавки осуществляется одновременно с увеличением (индексацией) должностных окладов муниципальных служащих.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 апреля  2013 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово».
   Глава Жигаловского
   муниципального  образования                                               Э.Р.Кузнецова